corpore, in terram, dat orationem pontifex super eum ad reconciliandum in quinta feria Cænæ domini, sicut ibi continetur» (GV 83).

⁸³ «Exaudi, domine, preces nostras et confitentium tibi parce peccatis, ut quos conscientiae reatus accusat, indulgentiae tuæ miseratio absoluat: per» (GV 78). Para entender bien el significado de *parce peccatis*, trata con indulgencia los pecados, cfr. A. BLAISE – A. DUMAS, *Le vocabulaire latin des principaux thèmes liturgiques*, Brepols, Turnhout 1966, § 277; A. BLAISE – H. CHIRAT, *Dictionnaire latin-français des auteurs chrétiens*, ristampa anastatica dell'edizione del 1954, Brepols, Turnhout 1993, sub voce *parco*.

⁸⁴ «Præueniat hunc famulum tuum, quæsumus, domine, misericordia tua, et omnes iniquitates eius cæleri indulgentia deleantur: per dominum nostrum» (GV 79).

⁸⁵ «Adesto, domine, supplicationibus nostris, nec sit ab hoc famulo tuo clementiae tuæ longinqua miseratio; sana uulnera eiusquæ remitte peccata, ut nullis a te iniquitatibus separatus tibi semper domino ualeat adhærere: per» (GV 80).

⁸⁶ «Domine deus noster, qui offensionem nostram non uinceris, sed satisfactionem placaris, respice, quæsumus, ad hunc famulum tuum, qui se tibi peccasse grauitè confitetur. Tuum est ablutionem criminum dare et ueniam prestare

el penitente tendrá de nuevo acceso al altar, es decir, a participar de nuevo a la Eucaristía⁸⁷.

El jueves antes de Pascua tenía lugar el rito de reconciliación de los penitentes⁸⁸. Como señala la rúbrica⁸⁹, el penitente sale del lugar de su reclusión para hacer penitencia y se postra enteramente en el suelo. Entonces el diácono recita una larga *postulatio* dirigida al sacerdote; estaba tomada de la liturgia papal, aunque debía servir a los presbíteros de los títulos romanos⁹⁰. Se presenta al penitente humillado, invocando a Dio por los propios pecados ante la comunidad que llora por él⁹¹, y se recuerda que ha realizado las obras de penitencia⁹². Finalmente el diácono pide al sacerdote que con el patrocinio de sus oraciones devuelva al penitente a la cercanía de Dios por medio

peccantibus, qui dixisti pænitentiam te malle peccatorum quam morte. Concede ergo, domine hoc, ut et tibi pænitentiam excopias [pænitentiae excubias] cælebret ut correctis actibus suis conferre tibi ad te [sibi a te] sempiterni gaudia cælebretur [gratuletur]: per» (GV 81). Los errores gramaticales son del texto original.

⁸⁷ «Præcor, domine, clementiam tuæ maiestatis ac nominis, ut huic famulo tuo peccata et facinora sua confitenti ueniam dare et præteritorum criminum <debita> relaxare digneris. Qui humeris tuis ouem perditam reduxisti ad caulas, qui publicani precibus uel confessione placatus es, tu etiam, domine, et huic famulo tuo placare, tu eum [eius] præcibus benignus adsiste, ut in confessione fleuili permanens clementiam tuam cæliter exoret et sanctis ac sacris altaribus restitutus spei rursus æternæ et cælestis gloriæ reformetur: per» (GV 82).